
ふれあい荘指定短期入所生活介護利用料金表 令和6年11月1日変更

【３割負担の場合】

１．介護給付サービス料金（介護保険自己負担分） ５．合計金額

1 日利用 3 日利用 7 日利用 14 日利用

要介護1

要介護2

要介護3

要介護4

要介護5

２．介護給付サービス加算料金（自己負担分）

項　目 1日 3日利用 7日利用 14日利用

　※1　上記の標準加算には、「サービス提供体制加算Ⅰ」「夜勤職員配置加算Ⅲ」及び「生産性向上推進体制加算Ⅱ」が含まれております。

　※2　1日3食未満の場合の1食あたりの料金（朝食：540円、昼食：660円、夕食625円）

６．介護保険外サービス

３．食事及び居室料金

項　目

食事代

居室代

項　目
多床室（主に4人部屋）

要介護度

1日 3日利用 7日利用 14日利用

3割負担
＋標準
加算

要介護1 ¥2,223

食事
料金

居室
料金

合計
料金¥1,809 ¥5,427 ¥12,663 ¥25,326

合計
料金

3割負担
＋標準
加算

食事
料金

居室
料金

合計
料金

3割負担
＋標準
加算

食事
料金

居室
料金

合計
料金

3割負担
＋標準
加算

食事
料金

居室
料金

¥2,459

¥25,550 ¥12,810 ¥69,482
¥2,235 ¥6,705 ¥15,645 ¥31,290

¥14,889 ¥15,561 ¥12,775 ¥6,405 ¥34,741 ¥31,122¥1,825 ¥915 ¥4,963 ¥6,669 ¥5,475 ¥2,745
¥2,016 ¥6,048 ¥14,112 ¥28,224

¥25,550 ¥12,810 ¥72,786
¥2,652 ¥7,956 ¥18,564 ¥37,128

¥15,597 ¥17,213 ¥12,775 ¥6,405 ¥36,393 ¥34,426¥1,825 ¥915 ¥5,199 ¥7,377 ¥5,475 ¥2,745
¥2,445 ¥7,335 ¥17,115 ¥34,230

要介護2

¥38,140 ¥37,921 ¥25,550 ¥12,810 ¥76,281
備考

¥5,475 ¥2,745 ¥16,346 ¥18,960 ¥12,775 ¥6,405要介護3 ¥2,709 ¥1,825 ¥915 ¥5,449 ¥8,126

¥12,810 ¥79,633

②夜勤職
員配置加

算Ⅲ
¥45 ¥135 ¥315 ¥630

¥5,475 ¥2,745 ¥17,064 ¥20,636 ¥12,775 ¥6,405要介護4 ¥2,948 ¥1,825 ¥915 ¥5,688 ¥8,844
①サービ
ス提供体
制加算Ⅰ

¥66 ¥198 ¥462 ¥924

夜勤職員を基準に従って配置し
た場合、掲げる区分に従って加
算する。

要介護5 ¥3,184 ¥1,825 ¥915 ¥5,924

¥39,816 ¥41,273 ¥25,550
介護福祉士資格を有する職員を
手厚く配置し、日常生活を支援
する場合

¥6,405 ¥41,468 ¥44,576 ¥25,550 ¥12,810 ¥82,936¥9,552 ¥5,475 ¥2,745 ¥17,772 ¥22,288 ¥12,775

④緊急短
期入所受
入加算

¥270 ¥810 ¥1,890 ¥3,780

居宅サービス計画に位置付けられてい
ない短期入所生活介護を緊急に行った
場合7日間まで（やむを得ない場合14日
間まで）

③療養食
加算

¥72 ¥216 ¥504 ¥1,008
医師の指示に基づく療養食を提
供した場合（※該当者のみ、1日
3回限度、1食8円）

④介護職
員処遇改
善加算Ⅰ

14.0％/利用日数
指定施設サービス等に要する費
用の額の算定に関する基準に掲
げる区分に従って加算

1日利用 3日利用 7日利用 14日利用

（２）買い物代行費用　　１回　５００円　職員が買い物を代行する場合にご負担いただきます。

④生産性
向上推進
体制加算
Ⅱ

¥30 /月

１つ以上のテクノロジー機器を
導入し、利用者の安全や介護
サービスの質の確保、職員の負
担軽減に向けた取り組みをして
いる場合

⑤送迎加算 ¥552 /片道

自宅から施設まで送迎した場合

送迎実施区域外片道20km未満　＋300円

送迎実施区域外片道20km以上　＋500円

（１）職員付き添い費用 　職員１名×１時間　１,０００円　施設行事以外の外出時付き添いを行う場合にご負担いただきます。

¥1,825 ¥5,475 ¥12,775 ¥25,550

¥915 ¥2,745 ¥6,405 ¥12,810



　※1　上記の標準加算には、「サービス提供体制加算Ⅰ」「夜勤職員配置加算Ⅲ」及び「生産性向上推進体制加算Ⅱ」が含まれております。


